
   

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

Собрание депутатов Елизовского городского поселения 

 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ, ТРИНАДЦАТАЯ СЕССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ № 220 

 
г. Елизово                                                                                                   24 ноября 2022 года 

 

О принятии муниципального  

нормативного правового акта «О 

внесении изменений в Положение «О 

порядке проведения публичных 

слушаний в Елизовском городском 

поселении» 

 

Рассмотрев проект муниципального нормативного правового акта «О 

внесении изменений в Положение «О порядке проведения публичных 

слушаний в Елизовском городском поселении», внесенный Главой 

Елизовского городского поселения - председателем Собрания депутатов 

Елизовского городского поселения Мартынюком О.Л., руководствуясь 

частью 4 статьи 28 Федерального  закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 

муниципального района в Камчатском крае, 

 

 Собрание депутатов Елизовского городского поселения 

РЕШИЛО: 

1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «О 

внесении изменений в Положение «О порядке проведения публичных 

слушаний в Елизовском городском поселении». 

2.  Направить муниципальный нормативный правовой акт «О 

внесении изменений в Положение «О порядке проведения публичных 

слушаний в Елизовском городском поселении» Главе Елизовского 

городского поселения для подписания и опубликования (обнародования). 

 

 

Глава Елизовского городского поселения – 

председатель Собрания депутатов  

Елизовского городского поселения      О.Л. Мартынюк 
 



 
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

 

Муниципальный нормативный правовой акт 

«О внесении изменений в Положение «О порядке проведения 

публичных слушаний в Елизовском городском поселении»» 

 
Принят Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения  

№ 220 от 24 ноября 2022 года  

 

Статья 1. Внести в муниципальный нормативный правовой акт 

Положение «О порядке проведения публичных слушаний в Елизовском 

городском поселении» от 29.04.2006 №5, следующие изменения: 

1. Пункт 6) части 3 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«6) адрес официального сайта поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – «Официальный сайт»), 

на котором будет размещен проект муниципального правового акта, 

выносимого на публичные слушания, в электронном виде, Решение о 

назначении публичных слушаний, в том числе с информацией о месте, и 

времени приема предложений и рекомендаций от граждан в Оргкомитет по 

вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, а 

также результаты публичных слушаний;». 

2. Пункт 7) части 7 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«В случае невозможности размещения по объективным причинам 

информации на «Официальном сайте», указанная информация 

размещается на «Едином портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)» (далее – Единый портал) в соответствии с порядком, 

устанавливаемым Правительством Российской Федерации.». 

3. Часть 13 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«Решение Собрания депутатов или постановление Главы 

Елизовского городского поселения о назначении публичных слушаний 

подлежит обязательному размещению на Едином портале при 

необходимости.»; 

4. Пункт 8) части 2 статьи 6 после предлога «и» дополнить 

словами – «при необходимости.»; 

5. Часть 1 статьи 7 после предлога «и» дополнить словами – «при 

необходимости через.»; 

6. Часть 3 статьи 7 после предлога «и» дополнить словами – «при 

необходимости через.»; 

7. Часть 6 статьи 7 изложить в следующей редакции 

«Информация о назначении публичных слушаний при необходимости, 

подлежит размещению на Едином портале не позднее 7 дней до даты 

проведения публичных слушаний.»; 

8. Часть 9 статьи 8 после слов «Единого портала» дополнить 



словами – «при необходимости.»; 

9. Часть 3 статьи 10 после слов «Единого портала» дополнить 

словами – «при необходимости.». 

 

Статья 2. Заключительные положения 

Настоящий муниципальный нормативный правовой акт, вступает в 

силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

 

Глава Елизовского городского поселения             О.Л. Мартынюк  

 

 

№ 59-НПА  от 24 ноября 2022 года 

 

 
 


